

# RIRA A/S

Præstbrovej 73, Skovby, 8464 Galten

CVR-nr. 20 70 70 97

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2020

Dirigent:

.....  
Mariann H. Frensel Nielsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	RIRA A/S
Adresse, postnr., by	Præstbrovej 73, Skovby, 8464 Galten
CVR-nr.	20 70 70 97
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Mariann H. Frensel Nielsen, formand Rikke Frensel Rasmussen Jesper B. Rasmussen
Direktion	Jesper B. Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirketorvet 4, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i fast ejendom og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 5.841.844 kr. mod et underskud på 2.588.446 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 9.410.202 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabets ejendomme er fuldt udlejet. Det er på denne baggrund ledelsens forventning, at det kommende år vil være på niveau med indeværende år, omend der er en vis usikkerhed afledt af Covid-19.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste</b>	100.710	3.873.082
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-98.548	-122.325
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.162	3.750.757
	Finansielle indtægter	5.849.102	736.634
2	Finansielle omkostninger	-561.623	-7.694.035
	<b>Resultat før skat</b>	5.289.641	-3.206.644
	Skat af årets resultat	552.203	618.198
	<b>Årets resultat</b>	<u>5.841.844</u>	<u>-2.588.446</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	5.841.844	-2.588.446
		<u>5.841.844</u>	<u>-2.588.446</u>



## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	4.917.935	5.008.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.767	88.350
		<u>4.931.702</u>	<u>5.096.350</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.931.702</u>	<u>5.096.350</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	30.300	48.000
	Stambesætning	54.900	54.900
		<u>85.200</u>	<u>102.900</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	503.424	500.695
		<u>503.424</u>	<u>500.695</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	41.132.300	37.600.138
		<u>41.132.300</u>	<u>37.600.138</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>13.014.162</u>	<u>15.321.349</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>54.735.086</u>	<u>53.525.082</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>59.666.788</u></u>	<u><u>58.621.432</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	8.410.202	2.568.358
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.410.202</u>	<u>3.568.358</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	1.248.602
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.780	35.483
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.173.213	53.679.896
	Anden gæld	22.593	89.093
		<u>50.256.586</u>	<u>55.053.074</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>50.256.586</u>	<u>55.053.074</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>59.666.788</u>	<u>58.621.432</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Eventualaktiver
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	1.000.000	5.156.804	6.156.804
Overført via resultatdisponering	0	-2.588.446	-2.588.446
<b>Egenkapital 1. juli 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.568.358</b>	<b>3.568.358</b>
Overført via resultatdisponering	0	5.841.844	5.841.844
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.410.202</b>	<b>9.410.202</b>

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RIRA A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af udlejning af ejendomme, samt ved afkast af statterivirksomhed indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med udlejningen.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til ledelse og administration af selskabet samt salg, lokaler mv.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Stambesætning indregnes til kostpris. Da stambesætningen løbende udskiftes, afskrives der ikke herpå.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Noter

kr.			2019/20	2018/19
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		0	905.781
	Andre finansielle omkostninger		561.623	6.788.254
			<u>561.623</u>	<u>7.694.035</u>
<b>3</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
Kostpris 1. juli 2019	5.890.563	533.868	6.424.431	
Tilgang i årets løb	0	14.000	14.000	
Afgang i årets løb	0	-195.200	-195.200	
Kostpris 30. juni 2020	<u>5.890.563</u>	<u>352.668</u>	<u>6.243.231</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	882.563	445.518	1.328.081	
Årets afskrivninger	90.065	8.483	98.548	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-115.100	-115.100	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>972.628</u>	<u>338.901</u>	<u>1.311.529</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<u>4.917.935</u>	<u>13.767</u>	<u>4.931.702</u>	

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RFR I ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 5 Eventualaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv, der ikke er indregnet i balancen udgør 123 t.kr. Udskudt skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af tidsmæssig usikkerhed om anvendelse af de skattemæssige underskud.

### 6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kautions overfor Sydbank A/S vedrørende bankens mellemværende med moderselskabet RFR I ApS samt søsterselskabet Proprint A/S.

Der er udstedt ejerpantsatte breve i selskabets ejendomme for i alt 500 t.kr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Bjørn Rasmussen

### Direktion

På vegne af: Rira A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-012809267600

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-11-26 10:34:33Z

NEM ID 

## Jesper Bjørn Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Rira A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-012809267600

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-11-26 11:28:32Z

NEM ID 

## Mariann Holmgaard Frensel Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Rira A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-453583995223

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-11-26 11:28:37Z

NEM ID 

## Rikke Frensel Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Rira A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-421948130052

IP: 85.184.xxx.xxx

2020-11-26 15:56:56Z

NEM ID 

## Uffe B Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-11-26 20:07:39Z

NEM ID 

## Mariann Holmgaard Frensel Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Rira A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-453583995223

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-11-28 12:01:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L1YH2-XIMY4-41QK1-EJDB-E02UV-OAUQU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>